

## PRESS RELEASE

## 前橋市報道発表資料

令和元年11月25日

## 「自転車を活用した新たなまちづくり事業にかかる連携協定 – 回生電動 アシスト自転車を活用した市民モニタリング事業 – 」を締結します

この度、前橋市は、前橋商工会議所・太陽誘電株式会社・ブリヂストンサイクル株式会社・一般社団法人 ICT まちづくり共通プラットフォーム推進機構と「自転車を活用した新たなまちづくり事業にかかる連携協定 – 回生電動アシスト自転車を活用した市民モニタリング事業 – 」を締結します。

前橋市の新しいまちづくりの中で、回生電動アシスト自転車を段階的に有効活用し、市街地の活性化、継続的な交通手段の提供、SDGs 社会における自転車の価値を再構築することを目指し、前橋版 MaaS と連携したシェアサイクルの導入に向けたモニタリング事業に取り組みます。ついては、次のとおり記者発表を行います。

- 1 日 時 令和元年11月28日(木) 10時から11時30分まで
- 2 場 所 【協定締結式】市役所 4階 庁議室

【試乗及び乗り方教室】市役所 北駐車場 西側

- 3 内 容 自転車を活用した新たなまちづくり事業にかかる連携協定の締結式及び回生電 動アシスト自転車を活用した市民モニタリング事業の概要説明
- 4 目 的 太陽誘電(株)から無償貸与される回生電動アシスト自転車を有効活用し、前橋 市が取り組む新しい公共交通体系における自転車の役割を明確化し、将来的な 交通体系の見直し、自転車環境整備、新たなまちづくりのための基礎データを 取得するとともに、市民の自転車利用促進を促すことを目的とします。
- 5 参加者 連携協定締結団体 各代表者(以下5者)

前橋商工会議所、太陽誘電株式会社、ブリヂストンサイクル株式会社、

一般社団法人ICTまちづくり共通プラットフォーム推進機構、前橋市

本件に関するお問い合わせ先 交通政策課 交通安全・サイクルプロモーション係

電 話 直通 / 027-898-6263